
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Formalización del Contrato
Referencia: 2020-0000095847

- 1 -

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2020-0000095847
Esta información actualiza a 2020-0000043015 por el siguiente motivo:
Se adjunta referencia relativa a la publicación en el DOUE de un anuncio de adjudicación del contrato.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Fernando de los Rios para la Sociedad de la Información
y el Conocimiento

NIF: Q1800620E
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: C/ Parque Tecnológico de la Salud, (PTS). Avenida Conocimiento

nº37. Edificio Bio-Región, 1ª planta - Granada Andalucía España
El poder adjudicador es
una central de compras:

No

Provincia de Tramitación: NO PROVINCIALIZABLE
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE SOPORTE INTEGRAL DEL PUESTO EN LOS

CENTROS DE LA RED GUADALINFO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: 1/2019
División por lotes: No
Clasificación CPV

50322000 - Servicios de mantenimiento de ordenadores personales.
50323000 - Mantenimiento y reparación de periféricos informáticos.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Descripción: Servicio de soporte integral del puesto de trabajo en todos los
centros de la red Guadalinfo, incluyendo las necesidades de
suministro, mantenimiento, soporte e inventario de los mismos.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 465.850,00 €
Importe neto: 385.000,00 €
Valor estimado: 1.155.000,00 €
Notas: Se contempla expresamente la posibilidad de prorrogar el contrato

por dos periodos independientes de un año, hasta un máximo de
tres años de duración total del contrato (art. 29.2 LCSP)

Sujeto a regulación armonizada

Código Seguro de verificación: FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

12/11/2020 08:17:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Formalización del Contrato
Referencia: 2020-0000095847

- 2 -

Contrato susceptible de Recurso especial

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 18 / 02 / 2020
Fecha de la formalización: 16 / 06 / 2020
Duración del contrato: 1 Año
Número de contrato: 1/2019
NIF: U90485673
Adjudicatario: U.T.E. ISOTROL S.A. - TIER 1 TECHNOLOGY S.A.
Importe neto de adjudicación: 281.050,00 €
Importe total de adjudicación: 340.070,50 €
Nº de licitadores presentados: 3
Observaciones: Adjudicación por acuerdo del Consejo Rector del Consorcio

Prorrogas del contrato

Modificaciones del contrato

Referencia en Diarios Oficiales

DOUE  nº 080  del año  2019 , página   ( Envío: 19 / 04 / 2019
,   Publicación: 24 / 04 / 2019 ).  Referencia: 192082-2019-ES  
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192082-2019:TEXT:ES:HTML&tabId=1
DOUE  nº S125  del año  2020 , página   ( Envío: 29 / 06 / 2020 ,   Publicación: 01 / 07 / 2020 ). 
Referencia: 2020/S 125-306862  

Documentos Adjuntos

Documentos sobre la formalización
Contrato ((26) Contrato 1-2019.pdf) 
 (SHA-256: 0a544cc4cf6c07298cda57dbaed282fdde1e04a4e325c2d1190fba16f50c74f3) 

Información Adicional

Documentación relativa al número de licitadores participantes en el procedimiento

Documentación relativa a las subcontrataciones que se realicen

Documentación relativa a las revisiones de precio / cesión del contrato

Documentación relativa a la resolución del contrato / declaración de nulidad

Documentación relativa a las prórrogas / modificaciones del contrato

Publicaciones relacionadas

2019-0000031929
2019-0000080725
2019-0000112345

Código Seguro de verificación: FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

12/11/2020 08:17:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Formalización del Contrato
Referencia: 2020-0000095847

- 3 -

2020-0000027493
2020-0000043015

Código Seguro de verificación: FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

12/11/2020 08:17:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

FBdH5wS9Ry/MK1mUmhT40jJLYdAU3n8j


